
 
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 

C.F. 97093530836 - e -mail:meic864003@istruzione.it 

Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it Pec: meic864003@pec.istruzione.it 

 

                 Atti 
Albo pretorio 

Sito Web 
          Amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: determina per conferimento incarico come esperto esterno per supporto psicologico nelle 

istituzioni scolastiche per un importo complessivo di € 1.570,63. CIG ZB63624856 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa dell'Istituto;  

• VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n.107;  

• VISTO il D.lgs. 50/16 "Codice dei contratti pubblici";  

• VISTA la nota MI prot. 1746 del 26/10/2020 di trasmissione del Protocollo d'intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l'attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche;  

• VISTO il Protocollo d'intesa tra PUSR Sicilia, l'Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020;  

• VISTO il Protocollo d'intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell'Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020;  

• VISTO l'accordo Governo-Sindacati per la scuola del 6 agosto 2020 (art.6 "sostegno psicologico") — 

(Decreto Ministeriale 6 Agosto 2020), in cui si è riusciti a prevedere specificatamente l'assistenza 

psicologica della scuola;  

• VISTE le finalità dell'assegnazione delle risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi 

professionali per l’assistenza ed il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021;  

• VISTO il lavoro in precedenza svolto dalla dott.ssa Lazzarotto Rosalba relativamente al servizio di 

sportello psicologico effettuato presso il nostro Istituto e conclusosi in data 11/03/2022; 

• RITENUTO di dover dare continuità al lavoro già svolto dalla stessa dott.ssa Lazzarotto, che ha 

continuato dal 17/03/2022 a garantire assistenza psicologica agli alunni e al personale non 

interrompendo il servizio di sportello a tutt’oggi;      

• VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 in virtù del quale l’Istituto è tenuto 

ad acquisire il Codice Identificativo Gara (CIG); 

• TENUTO CONTO che si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo Gara                                

(CIG)   ZB63624856       

 

                                                                        DECRETA  

mailto:meic864003@istruzione.it
http://www.iclapiragentiluomo.edu.it/
mailto:meic864003@pec.istruzione.it




Di assegnare l’incarico di esperto esterno per supporto psicologico per un totale di 39 ore e  27 minuti 

un importo complessivo di € 1.570,63 =(Millecinquecentosettanta/63) omnicomprensivo di ogni onere a 

carico della scuola, alla dott.ssa Lazzarotto Rosalba nata a Messina il 06/05/1965 e residente a Messina 

in via Panoramica dello stretto 2725, codice fiscale LZZRLB65E46FI58V Pec: rosalbalazzarotto@pec.it 

Messina 27/04/2022 

                                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Luisa Lo Manto*  

(*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

mailto:rosalbalazzarotto@pec.it

		2022-04-27T14:07:23+0200
	LUISA LO MANTO




